)jO, ь".3 r

ДОГОВОР№ 1
КУПЛИ-ПРОДАЖИ

г. Ташкент «<#?» Of 2022 г.

ЧП «LIGHT-MED», именуемое в дальнейшем Продавец, в лице Директора Бабаева М.,
действующий __ на. основании Устава, с одной стороны, и

CfUJ^-Ъ f* ' именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице
^f^Mj ' fC i X - O ^ L i t f действующего на основании Устава, с другой

сто^/Аы, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора
1.1. Продавец обязуется продать, а Покупатель оплатить и принять медицинские оборудование,
расходные материалы и медицинские реагенты, далее по тексту товары на условиях,
перечисленных ниже:

№

1

Наименование
Ед.
изм. К-во Цена

за ед.
Стоим.

Поставки

НДС Стоимост
с учётом

НДС
№

1

Наименование
Ед.
изм. К-во Цена

за ед.
Стоим.

Поставки Ставка Сумма

Стоимост
с учётом

НДС
№

1
Гемоглобин
(цианметгемоглобиновый
метод) 10 х 500 мл

шт 2 205 000 410 000 - - 410 000

2 A;IT*(IFCC)
10 X 10 мл шт 1 217 625 217 625 - - 217 625 /

3 ACT (IFCC)
10 х 10 мл шт 229 650 229 650 - - 229 650

4

5

Альбумин*
(бромкрезоловый
зеленый) 4 х 100 мл

шт 1 ' 98 100 98 100 - - 98 100 4

5
Glucose Liquid (опред.
глюкозы в крови) 8X125
мл

шт 1 V 331 750 331 750 - - 331 750

6 Калий* 100 мл HIT 351 375 351 375 - - 351 375

7

Билирубин общий и
примой BILIRUBIN
TOTAL & DIRECT (2 х
200 Ml)

шт 2 130 000 260 000
V

- 260 000

8 Масло иммерсионное
(МиниМед-Р), 100 мл шт 1 82608,70 82608,70 15% 12391,30 95 000

Итого 12391,30 1 993 500

1.2. Общая стоимость товара составляет: один миллион девятьсот девяносто три тысячи
пятьсот сум с учетом НДС.
1.3. Стоимость товара включает в сЬбя все расходы, связанные с поставкой товара на условиях
доставки до склада покупателя.
1.4. Все товары должно быть безусловно новым, не бывшим в эксплуатации.

2. Порядок расчетов
2.1. Покупатель производит предоплату в размере 30 % путем перечисления на расчетный счет
Продавца в течении 10 - ти банковских дней с момента подписания настоящего договора,
остальные 70 % оплачивает в течении 10 - ти календарных дней после получения товара на
основании счет фактуры.

1

N
2.2. После произведенной предоплаты стоимость товара по настоящему договору изменения в
одностороннем порядке не подлежит.

3. Условия поставки
3.1. Поставка товара производится за счет Продавца на условиях доставки до склада Покупателя в
течение 30 банковских дней с момента произведенной предоплаты.
3.2. Датой поставки товара считается дата его передачи Покупателю согласно товарно-
транспортной накладной (счет-фактуры).
3.3. Товар должен отгружаться в упаковке завода-изготовителя, соответствующей характеру груза.

4. Качество товара и гарантии
4.1. Качество товара, поставляемого по настоящему Договору, должно соответствовать
действующим стандартам или техническим условиям и требованиям на данный вид товара и
должно быть подтверждено всеми необходимыми документами: сертификатом соответствия (или
паспортом) качества, выданными заводом-изготовителем.
4.2. Гарантия не распространяется на дефекты, возникающие в результате нарушения
ПОКУПАТЕЛЕМ требований Инструкций ПРОДАВЦА по эксплуатации, хранению,
транспортировке и в результате других, не зависящих от ПРОДАВЦА причин.

5. Сдача-Приемка товара. Рекламация.
5.1. Товар считается поставленным ПРОДАВЦОМ и принятым ПОКУПАТЕЛЕМ:

а) по количеству - в соответствии с количеством и номенклатурой, указанном в настоящем
Договоре или упаковочном листе к договору.

б) по качеству - в соответствии с сертификатом (или паспортом) качества, выданным
заводом-изготовителем.
5.2. При предъявлении претензии ПОКУПАТЕЛЕМ производится вызов представителя
ПРОДАВЦА. Вызов осуществляется по факсу или телефону. В случае неприбытия представителя
ПРОДАВЦА в срок до 15 (пятнадцати) банковских дней со дня извещения, приемка товара по
количеству и качеству, оформление рекламационного акта производится с незаинтересованной
компетентной стороной.
5.3. В случае несоответствия товара против указанного в договорной спецификации,
ПОКУПАТЕЛЬ обязан сообщить ПРОДАВЦУ о наличии недостачи для направления его
представителя или поверенного. В этом случае представитель ПРОДАВЦА проверяет на месте
обоснованность сообщения и совместно с ПОКУПАТЕЛЕМ составляет и подписывает акт-
рекламацию о недостаче.

6. Ответственность сторон.
6.1. В случае просрочки поставки товара, ПРОДАВЕЦ уплачивает ПОКУПАТЕЛЮ пеню в
размере 0,5% за каждый день просрочки от суммы неисполненной части обязательства поставки
по Договору, но не более 50% от ее стоимости, что не освобождает от выполнения обязательств по
настоящему Договору.
6.2. В случае просрочки оплаты, ПОКУПАТЕЛЬ уплачивает ПРОДАВЦУ пеню в размере 0,4% за
каждый день просрочки от суммы не исполненной части обязательства по Договору, но не более
50% от его стоимости, что не освобождает от невыполнения обязательств.
6.3. Выплата неустойки (пеней и* штрафов) не освобождает нарушившую СТОРОНУ от
надлежащего выполнения своих обязательств по-настоящему Договора.

7. Форс-Мажор.
7.1. СТОРОНЫ освобождаются от ответственности за частичное или неполное исполнение
обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств
непреодолимой силы, а именно: пожаров, стихийных бедствий, войн, военных операций любого
характера, действий органов государственной власти и управления, других обстоятельств,
находящихся вне контроля СТОРОН. При этом срок исполнения обязательств отодвигается
соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

2

. СТОРОНА, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему
говору, обязана известить другую СТОРОНУ о наступлении форс-мажорных обстоятельств в

10-дневный срок с момента их наступления. Несвоевременное, свыше 30 дней, извещение о
наступлении обстоятельств непреодолимой силы лишает соответствующую СТОРОНУ права
ссылки на них.
7.3. Если форс-мажорные обстоятельства будут продолжаться более 6 месяцев, то СТОРОНЫ
имеют право расторгнуть настоящий Договор без возмещения возможного ущерба.

8. Разрешение споров.
8.1. Настоящий Договор руководствуется и толкуется в соответствии с законами Республики
Узбекистан.
8.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с
ним, по возможности, разрешаются путем переговоров.
8.3. В случае если СТОРОНЫ не придут к соглашению, то дело подлежит рассмотрению в Между
районном экономическом суде г. Ташкент (Республика Узбекистан). Решение Экономического
суда г.Ташкент (Республика Узбекистан) является обязательным для исполнения СТОРОНАМИ.

9. Прочие условия.
9.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору будут действительны лишь при условии,
если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами или в
порядке обмена письмами, направленными по факсу или телексу с обязательным согласованием
другой СТОРОНОЙ.
9.2. ПРОДАВЕЦ гарантирует предоставление сертификатов качества
9.3. Ни одна из СТОРОН не вправе передать свои права и обязанности по настоящему Договору
третьей стороне, без письменного согласия другой СТОРОНЫ. ПОКУПАТЕЛЬ распоряжается
полученным товаром по своему усмотрению.
9.4. Вся переписка и переговоры, предшествующие подписанию настоящего Договора, считаются
утратившими силу с даты подписания настоящего Договора.
9.5. Контракт составлен на 3 листах, на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу по одному для каждой из сторон.

10. Срок действия.
10.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 2022 года.

11. Юридические адреса и реквизиты сторон

Продавец:
411 «Light-Med»
г. Ташкент, Юнусабадский район, 16 квартал,
дом 4 кв. 31.
ИНН: 306911088, ОКЭД: 46900
Реквизиты банка:
Таш. Гор. Per. Филиал АКБ
«Узпромстройбанк»

•950 2001

Покупатель:

Г О Р О Д С К А Я К Л И Н И Ч Е С К А Я ,
! И Н Ф Е К Ц И О Н Н А Я Б О Л Ь Н И Ц А
I г.Ташкент, Алмаэарский Р-н. ул. Кичин Хяяка "!ули, У -л
! П/с: 401421860262807950100054s 5j
ИНН 202 124 606 ОКОНХ <и 1

Тел 240 -34 -47 71 240 •
„ М о л и я В а з и р л и г и Г а э н а ч .

2 0 0 0 3 0 0 1 О О О О i scv.m&v йгь. л / | а р к а з и й б а м к Х К К М

1 122 919 МФО: 00 014

*Н(ЛШ о?о?з -зиУо<гусо^

i

foblLM

2631555

(Ж: . Ж
' . I

ш ш ш

Yuridik shaxs (tadbirkorlik subyektini) davlat ro'yxatidan o'tkazilganligi to'g'risida

G U V O H N O M A

Ushbu bilan Tadbirkorlik subyekllari yagona davlat reyestriga

"LIGHT-MED" Xususiy korxona

(Yuridik shaxsning - tadbirkorlik cubyeklining tashkiliy-huquqiy shakli ko'rsatiigan hoidagi to'ticj ncmi)

"LIGHT-MED" XK

(Yuridik shaxsning qisqartiiilgan nomi)

Tashkil etish (qayta tashkil etish, boshqa ro'yxatdan o'tkazlsh ma'lumotlarini o'zgartirish)

02.12.2019 786736 ro'yxat raqarnii yozuv kiritilganligi tasdiqlanadi.

{$«18. oy.(so'z b.ian). ytj;

Sollq to'iovchining identifikasiya raqami (STIR): 306911088

Xususiy korxona
rashkiiiy-huquqiy
3'hakti:
ioyiasagan joy с Toshkent shahri, Yunusobod tumani, 16-MAVZE, 4-UY, 31-XONADOM,

oi/vonnoma: Toshkent shahri, Yunusobod tumani, DAVLAT XIZMATLARI tomonidan

MARKAZl berilgan

(Ro'yxatdan o'tkazuvchi oryanning to'ltq nomi):

M j ^ i ^ f i l